autem veniam implorat, ne Excellentissima Dominatio sinistro animo ferat, quod Polnam ad tres hebdomadas excurrere intendat. Arbitrabatur ille, quod in Majo laborem Pirnitzii sit absoluturus. Hacque de causa ne feriaretur verbum dedit, quod in Junio novam capellam sc. Barbarae dicandam in fresco pingere velit Polnae auxius haeserat cerebrius Pirnitzensem laborem absolvere amans. Cum autem integras suaee fidei consulere velit et cum labore decurrere Pirnitzii juride detrectet (facile 6 hebdomadibus Pirnitzii adhuc pingendum habebit) cogitur Polnam, ne murarii in illorum fabrica per illum delineantur, post tres hebdomadas rursus Pirnitzium se conseret et salam plene absolvet. A decembri dignetur fidem adlibere continue laborat, cum socio a februario multum illum contrafee delinuerant. — Dopus téhož tenuž Brtnice, bez data: Pictor Carolus nudius tertius Polna redivit, laborem Pirnitzii prosequiturus . . .

- ¹⁴ SAB, Collalto VII/16/13: Dopus regenta J. A. Doberschitze hraběti Collaltovi, Brtnice, 26. dubna 1724: Der Maler Carl arbeitet schon an dem siebenten Stück im grossen Sal und last sich die Perfectionirung seiner Gemähle nach Möglichkeit angelegen seyn, dem ich dan auch die in zweyen Verschlägen remittirte Bilder zugestellet, damit er solche mit dem Schlossverwalter widumben an seine Gebörde verhengen möge und ich werde auch selbst gegenwärtig seyn, damit alles wohl aufgerichtet seye. Den Fussboden im Sal will schon auf solche Weis renoviren lassen, auf das Euer hochgräfl. Excellenz Satisfaction haben mechte, massen ich schon mit einem Mauermeister destwegen gesprochen und noch in dieser Wochen hierzu den Anfang zu machen verordnet . . . — Dopus téhož tenuž Brtnice, 3. května 1724: Pictor Carolus est diligens et semper in suo labore progreditur et ego spero Suam Excellentiam cum suo labore gratiosissimum contentum invenire.

- ¹⁵ SAB, Collalto VII/16/13: Dopus regenta J. A. Doberschitze hraběti Collaltovi, Brtnice, 12. července 1724: Cras pictori Carolo Polnam scribam et ipsum huc citabo, ut Excellentiae Vestrae cubicula ad purgandum evacuet, nam ibi suos colores et adhuc non perfectas imagines habet, alia cubicula omnia sunt purgata et adhuc semel purgabantur, imagines perfectae omnes jam sunt suis locis acclavatae et certo pulcherrime apparent, 5 de minoribus imaginibus apud fenestras pictor adhuc elaborandas habet, notificavit autem domino parocho Coranda, quod velit a Polna discedere et hic labori incumbere. Pavimentum in sala mihi valde placet, nec dubito, quin etiam Vestra Excellentia omne placitum gratiosissime inveniet, est enim multo pulchrius factum, quam mihi imaginatus fui. Rationem caplac Pržibislaviensis refero me ad nupernam meam relationem et assecuro, quod ibi cum omni diligentia laboretur et nec minimum negligatur.